
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00980565- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La nota presentada por la Dirección de la Especialización en Gestión Cultural de esta Facultad, por
la cual solicita la designación de Directores/as de Trabajos Finales Integradores de la carrera
referida;

Y CONSIDERANDO:
Que se han cumplimentado las disposiciones establecidas en el Reglamento de la Carrera,
aprobado por la Ordenanza HCD N° 549 (artículo 10 inc.f) y cuenta con el aval del Comité
Académico de la misma;
Que de acuerdo a los Arts. 1º, inc. p) y 3° de la Resolución N° 907/88, es facultad del Decanato
resolver estos temas debiendo dar cuenta al H. Consejo Directivo de las resoluciones que adopte;
por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Designar a los/as Directores/as de los Proyectos de Trabajos Finales Integradores de
estudiantes de la Especialización en Gestión Cultural de esta Facultad, que se consignan en el
anexo y que forma parte de la presente.

Art. 2º.- Comuníquese, dese cuenta al H. Consejo Directivo y archívese.





 


 


Estudiante Documento Director/a Título PTFI 


 
Álvarez Mariana 


Gabriela 


 


 
DNI 25.609.633 


 
Mgtr. Jong Hwei 


Vakh 


Conciertos por la Paz - 


Orquesta Sinfónica de 


Latinoamérica - Santiago del 


Estero y Tucumán - febrero 


de 2025 


Cantarella Ana 


Cristina 


 
DNI 33.752.529 


Mgtr. Florángel 


Teresa Mesko 


Oberg 


Festival Internacional de 


Flauta Traversa: Encuentro 


en el sur del mundo 


 
 


 
Casariego María 


Paola 


 
 


 


DNI 18.638.666 


 


 
Mgtr. Erika 


Romina Bianchini 


Ferrero 


Propuesta de vinculación de 


aprendizajes 


GEO-VINCULARTE 2x1: un 


foro de intercambio artístico y 


cultural de juventudes, en 


Florencio Varela, Buenos 


Aires, Argentina (2024-2030) 


 
Chimbo Cajamarca 


Mónica Elizabeth 


Cédula de 


Ciudadanía 


010447315-2 


Mgtr. Marcelo 


Villacís 


Barrazueta 


I ENCUENTRO DE 


ORQUESTAS SINFÓNICAS 


JUVENILES EN CUENCA 


(ECUADOR) 


 
 


 
Di Blasio Juliana 


 
 


 
DNI 29.973.229 


 
 


 
Esp. Beatriz del 


Valle Scolamieri 


Arte y participación. 


Propuesta para la expansión 


y sostenibilidad del proyecto 


Galerías FCE en la Facultad 


de Ciencias Económicas de 


la Universidad Nacional de 


Córdoba. 


 
Garat Silvia 


 
DNI 14.535.105 


 


Mgtr. Arq. Laura 


Isabel Romero 


SALUD-ARTE. Festival de 


actividades artísticas por la 


salud de las personas 


mayores en Mar del Plata. 


 


 
Miraglia Alejandro 


Javier 


 
 


 
DNI 28.233.282 


 


 
Mgtr. Juan Pablo 


Duarte 


“Habitar la Cultura Liminar” 


Proyecto para la formación en 


gestión cultural de la 


Secretaría de Extensión de la 


Universidad Nacional de 


Córdoba. 


 
Ocampo Graciela 


 
DNI 23.318.511 


Esp. Julieta 


Agero 


1° Encuentro Provincial de 


Artes Visuales de Colegios 


Secundarios, Salta 2025 







 


 


Estudiante Documento Director/a Título PTFI 


 


 
Pesci María Elena 


 


 
DNI 27.139.604 


 
Dra. Florencia 


Larralde Armas 


“Caleidoscopio”, espacio 


cultural, interactivo y 


educativo para las infancias 


en Sacanta (Córdoba). 


 


 
Silva Paz y Miño 


Julia Alejandra 


 
 


 
DNI 18815125 


 


 
Dr. Juan J. Paz y 


Miño Cepeda 


Hecho a Mano para Wawas 


Serie web 


documental-educativa dirigida 


a la niñez y la familia sobre 


patrimonio cultural en la 


ciudad de Quito, Ecuador 


 
 


 
Sorbello Rosa del 


Carmen 


 
 


 
DNI 28.653.508 


 
 


 
Dr. Dante G. 


Duero 


“Ideas Colectivas: 


Cooperativismo y Cultura. 


Dinámicas de trabajo 


basadas en los principios y 


valores cooperativistas. 


Sector Editorial. Ciudad de 


Córdoba (2025)” 


 


 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1682-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Miércoles 4 de Diciembre de 2024
		2024-12-04T13:17:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-04T18:58:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-04T18:58:30-0300
	GDE UNC




